
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
 

N. 16 DEL 02/04/2021 
 
 
 

GIORNO 02 MESE APRILE ANNO 2021 

 

  

 

 
Il Presidente Luigi Maria VERRENGIA giusta Deliberazione di Giunta Regionale 

della Campania n. 290 del 15.05.2018 e il responsabile amm/vo Dott. Geol. Saverio 

MAIETTA, assistiti dalla sig. Immacolata ESPOSITO che svolge le mansioni di 

Segretario verbalizzante hanno adottato il seguente decreto avente ad 

 

 

OGGETTO: 
Adempimenti obbligatori in materia di trasparenza ed anticorruzione. 

 Adozione Programma Triennale 2021/2023 per la trasparenza e l’integrità 

(D.Lgs. n. 150/2009 e D.Lgs n. 33/2013). 

 Adozione Piano Triennale 2021/2023 prevenzione corruzione. 

 Adozione Codice di Comportamento dei dipendenti 

 

ORIGINALE 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente ufficio, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile amministrativo 

 
PREMESSO 
 
-  che la legge n° 190/2012 prevede da parte di Società partecipate, Enti Pubblici ed Enti di diritto 

privato specifici adempimenti in materia di anticorruzione, e in particolare: l’adozione del Piano 
Triennale per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2018-2020; l’adozione del piano triennale per 
la prevenzione della corruzione 2018-2010; l’adozione del codice di comportamento  (Codice di 
condotta); richiede inoltre l’individuazione del nominativo del Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza; 

- che i su indicati documenti vanno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente Parco, consentendo a 
chiunque di accedervi per mezzo di appositi link; 

 
ATTESO 
- che con nota regionale della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema – UOD 07 (Gestione 

delle risorse naturali protette), si è provveduto alla designazione d’ufficio dei responsabili per la 
trasparenza, individuandoli nei responsabili amministrativi di ogni singolo Ente Parco o Riserva, e 
quindi per l’Ente Parco regionale Area Vucanica di Roccamonfina e foce del Garigliano risulta essere 
il Responsabile Amministrativo Dott. Geol. Saverio Maietta, nominato con Decreto Regionale Assessorile 

n. 5 del 07/01/2020; 
 
RITENUTO 

 di dover provvedere, in ossequio alla normativa vigente in materia di Corruzione e 
Trasparenza, all’adozione dei seguenti documenti, così come redatti dal responsabile 
amministrativo dell’Ente, prendendo atto che il codice di comportamento coincide con quello 
adottato dalla Regione Campania per tutti i propri dipendenti: 

a) piano Triennale per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2021-2023;  

b) piano triennale per la prevenzione della corruzione 2021-2023; 

c) codice di comportamento  (Codice di condotta); 

VISTI 

-  la L.R. n.33/1993; 
-  la Legge n° 190/2012; 
- il regolamento ANAC del 09/09/2014 

D E C R E T A 

 
Per quanto espresso nella parte motiva che qui si intende integralmente trascritta e confermata, di: 

1. di adottare i seguenti documenti, così come redatti dal Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza: 

a) piano Triennale per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2021-2023;  

b) piano triennale per la prevenzione della corruzione 2021-2023; 

c) codice di comportamento  (Codice di condotta); 

 

 



d) demandare all’Ufficio di Segreteria tutti gli adempimenti consequenziali nonché la pubblicazione 
del presente decreto unitamente ai documenti adottati per la prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza; 

 
e) dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile. 

 



 
DI CIO’ SI E’ REDATTO IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO, APPROVATO E 
SOTTOSCRITTO 
 
 

 
  IL RESPONSABILE AMM/VO        IL PRESIDENTE 
 - Dott. Geol. Saverio MAIETTA -                                             -Luigi Maria VERRENGIA -- 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO 
- Sig. Immacolata ESPOSITO - 

 
 
 

AFFISSIONE 
 

SI DICHIARA CHE IL PRESENTE DECRETO E’ STATO PUBBLICATO SUL PORTALE DELL’ENTE 
ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENZA IL 
 
           

      IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
ESSENDO STATO DICHIRATO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO (art. 134, comma 4 del T.U. n. 
267/2000); 
 

        IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 

 
 

INVIO 
 
IL PRESENTE DECRETO E’ STATO INVIATO IN DATA 
  

Alla Comunità del Parco 
Alla Giunta Regionale della Campania  

IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO -   


